

Protokół Nr. 7/2019 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świercze z dnia 10 czerwca 2019 r.

W dniu 10 czerwca 2019 roku o godz. 14.00 w sali narad Urzędu Gminy Świercze odbyła się VII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Świercze. W posiedzeniu uczestniczyli: Pan Adam Misiewicz – Wójt Gminy, , Pani Izabela Kiela Sekretarz Gminy, Pani Eliza Chełstowska Kierownik Referatu Finansowego, Pani Katarzyna Żebrowska – inspektor ds. rozliczeń finansowych Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak, radni, sołtysi oraz zaproszeni goście. Listy obecności stanowią zał. nr 1,2,3 do protokołu).

Ad:1

Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak otworzył VII Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Świercze, która została zwołana na wniosek Wójta, ze względu na konieczność dokonania zmian w budżecie w związku z otwarciem ofert w przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Świercze. Stan radnych 13 obecnych - nieobecny radny Dariusz Siemborski oraz Zdzisław Sionek.

Ad:2

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Świercze Nr 52/VI/2019 z dnia 23 maja 2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świercze na 2019 rok.
4. Podjęcie uchwały w/s wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie stawki tej opłaty.
5. Podjęcie uchwały w/s zmiany w uchwale budżetowej Gminy Świercze na rok 2019.
6. Podjęcie uchwały w/s podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.
7. Podjęcie uchwały w/s określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.
8. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący poinformował, iż 3 pkt. porządku obrad zostaje wykreślony. Krótkiego wyjaśnienia udzielił także Wójt, że ze względu na podejmowaną w dniu dzisiejszym uchwałę w/s zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok, załącznik nr 4 który został pominięty w uchwale podejmowanej na poprzedniej sesji może zostać wprowadzony jako zmiana do dzisiejszej uchwały. Zmiana ta została uzgodniona z Regionalną Izba Obrachunkową.

Na salę obrad przybył radny Zdzisław Sionek.

Radny Przemysław Ruciński zgłosił wniosek o umieszczenie w porządku obrad pkt. „Wolne wnioski”. Przystąpiono do głosowania, za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie. Następnie przystąpiono do głosowania nad uzupełnionym porządkiem obrad, za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. Porządek sesji został przyjęty jednogłośnie. (imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr. 4 do protokołu)

Na salę obrad przybyła Pani Małgorzata Łubińska – radca prawny.

Ad: 7

Informację odnośnie zmian w uchwale w/s określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 udzieliła Pani Magdalena Szulecka – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerczach. Z uwagi na zastrzeżenia Wydziału Prawnego Wojewody Mazowieckiego co do podstawy prawnej, na dzisiejszej sesji ponownie dokonujemy zmiany zawartej w podstawie prawnej uchwały. Pozostałe paragrafy pozostają bez zmian. Pani Kierownik odczytała projekt uchwały, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. **Uchwała została podjęta jednogłośnie** (imienny wykaz głosowania stanowi zał. 5 do protokołu).

Ad:6

Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oznajmiła, iż identyczna sytuacja dotyczy kolejnej uchwały dotyczącej programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 w sprawie zasad zwrotu wydatków. Odczytano projekt uchwały, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. **Uchwała została podjęta jednogłośnie.** (imienny wykaz głosowania stanowi zał. 6 do protokołu).

Ad:4

Głós zabrakł Wójt, przedstawił ogólną sytuację na rynku gospodarowania odpadami. Zapoznał także, ze stawkami które obowiązują w sąsiednich gminach. Poinformował, że do przetargu który został ogłoszony przez Gminę Świercze na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych stanęły dwie firmy które są zarejestrowane na naszym terenie i są uprawnione do odbioru odpadów. Do niedawna zarejestrowanych firm było 11. Na chwilę obecną są to trzy firmy. Ofertę złożyły tylko dwie firmy:

- firma Błysk Bis Sp. z o.o z Karniewa na kwotę 798.000,00 zł brutto ,
- firma PARTNER z Warszawy na kwotę 601.000,00 zł brutto (firma obecnie odbierająca odpady z terenu gminy).

Na wzrost stawek za odbiór odpadów komunalnych wpływa wiele czynników. Jednym z nich był brak wojewódzkiego planu gospodarki odpadami który został uchwalony w styczniu. Do tej pory odpady z terenu Gminy mogły trafić jedynie do Mławy, Ciechanowa i ewentualnie do Płońska. Ponadto wzrost konsumpcji, cen paliwa a także wzrost kosztów pracowniczych firm

które odbierają odpady. Ceny dyktowane są przez monopolistę na tym rynku czyli RIPOK-i, obecnie rząd pracuje nad ustawą która ureguluje rynek gospodarki odpadami. Jeszcze do niedawna firmy prowadziły sprzedaż surowców wtórnych z odzyskanych śmieci. Teraz aby je zutilizować firmy muszą ponieść dodatkowe koszty, muszą dopłacić aby inna firma je wzięła. Wójt poinformował, że przygotowując warunki przetargu nie przewidział tak dużego wzrostu cen – a wzrost jest o 325,9 % w stosunku do obecnych cen. Ponadto skłania się do unieważnienia ogłoszonego przetargu. Wójt ma nadzieję, że ogłaszając nowy przetarg firmy biorące w nim udział wezmą pod uwagę także fakt, iż na terenie gminy pomimo zameldowanych ok. 4600 osób tak naprawdę zadeklarowanych do odbioru odpadów jest ok. 3900 mieszkańców. Znaczna ilość ludzi studiuje lub wyjechała do pracy za granicę. Ponadto na warunki przetargu ma także wpływ duża odległość km pomiędzy gospodarstwami jakie firma musi wykonać. Dokument który otrzymali państwo radni jest przeliczeniem najtańszej oferty która została złożona (dokument stanowi zał. nr 7 do protokołu). W przypadku podjęcia decyzji o unieważnieniu przetargu na miesiąc lipiec zostaną ustalone nowe stawki na podstawie posiadanej oferty nadesłanej przez firmę Partner. Na miesiąc lipiec zostałby podpisany aneks do umowy lub zlecenie. Aby zbilansować wszystkie koszty odbioru i koszty administracyjne związane z odbiorem odpadów do budżetu gminy powinna wpłynąć kwota około 95-96.000,00 tys. zł dotychczas była to kwota ryczałtowa w wysokości 35.000,00 zł. Po wyjaśnieniach Wójta radni zadawali pytania do udzielonej informacji:

Radny Igor Nicewicz: Dlaczego przetarg ogłaszamy tylko na pół roku oraz drugie pytanie dlaczego ogłaszamy przetarg w maju skoro wiemy, że obecna umowa obowiązuje do czerwca? W odpowiedzi Wójt poinformował, że ustawa która reguluje i uwalnia ceny rynkowe odnośnie RIPOK-ów miała wejść w życie w maju a wejdzie dopiero w lipcu i jest bardzo istotna, gdyż rzutuje na wysokość ceny za odpady. W momencie kiedy było wiadomo, że są prowadzone prace legislacyjne odnośnie ustawy ceny zaczęły się stabilizować i liczyliśmy, że będą niższe. Liczyliśmy na to, że ustawa ta wejdzie w życie na przełomie maja i czerwca. Jeżeli chodzi o zawarcie umowy na pół roku to zawierając na taki okres umowę mamy większy wpływ na cenę biorąc pod uwagę wejście w życie ustawy która dopiero ustabilizuje rynek gospodarowania odpadami i ceny za ich odbiór. Podpisując umowę na dłuższy okres musielibyśmy liczyć się z wyższymi cenami.

Radna Jadwiga Olszewska zwróciła uwagę na błąd w otrzymanym wyliczeniu, w odpowiedzi Wójt poinformował, że kalkulacja ta była przygotowywana w krótkim okresie czasu i kwoty rzeczywiście powinny być wpisane odwrotnie.

Radny Igor Nicewicz: W związku ze zwiększoną ilością oddawanych śmieci czy mamy jakieś porównania co do ilości oddawanych śmieci selektywnych do lat poprzednich? W odpowiedzi Wójt poinformował, że są sprawozdania roczne dotyczące ilości oddanych śmieci.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. Obrady wznowiono o godz. 14.57. na salę obrad przybył także radny Dariusz Siemborski.

Na salę poproszono Panią Elżbietę Pruszyńską która przedstawiła dane odnośnie ilości oddanych śmieci łącznie, bez wyszczególnienia poszczególnych frakcji:

- w roku 2013 oddano 228,6 tony,

- w roku 2014 oddano 300,6 tony,
- w roku 2015 oddano 813,10 tony (tu uwzględnione są śmieci wielkogabarytowe),
- w roku 2016 oddano 523,647 tony,
- w roku 2017 oddano 489,965 tony śmieci,
- w roku 2018 oddano 534,93 tony.

Radny Łukasz Ołdakowski: Czy możemy zmienić metodę liczenia za odpady, nie od gospodarstwa tylko od osoby? W odpowiedzi Wójt poinformował, że są cztery metody naliczenia opłaty: od gospodarstwa, od osoby, od ilości zużytej wody i od powierzchni zajmowanego lokalu. Rada ma możliwość wyboru metody. Możemy zmienić system ustalania opłaty, w przypadku zmiany metody mieszkańcy musieliby jedynie złożyć nowe deklaracje.

Przewodniczący Rady udzielił głosu mieszkańcowi gminy obecnemu na sali, który zwrócił uwagę, iż śmieci w Świerczach odbierane są dwa razy, nie jest to w tym samym dniu, raz zabierają segregowane a raz zmieszane. Śmieci wystawiane w workach są rozwalane przez psy, a firma która zabiera odpady ich nie sprząta. Pomimo segregacji śmieci wrzucane są do jednego samochodu odbierającego odpady. W odpowiedzi Wójt poinformował, że obowiązkiem firmy w przypadku rozrzuconych śmieci jest posprzątanie ich w promieniu 5 metrów od miejsca wystawienia. Ponadto Pani Katarzyna Żebrowska poinformowała, że każdy samochód posiada kamerę, każdą sytuację można sprawdzić należy tylko zgłosić problem do Urzędu. Jest on zgłaszany i na bieżąco wyjaśniany.

Radny Julian Kutner zapytał czy ilość zadeklarowanych osób oraz kwoty które będą wpłacać za śmieci segregowane i niesegregowane pokryją kwotę którą musimy wpłacić firmie odbierającej odpady? Czy w związku z przejściem mieszkańców na segregowanie odpadów nie będzie za chwilę konieczności zmiany stawek? W odpowiedzi Wójt poinformował, że system jest dopracowany mamy podział deklaracji, ponadto wprowadzane zmiany mają zachęcić mieszkańców do segregacji śmieci w sposób właściwy. Na firmie odbierającej spoczywać będzie obowiązek dopilnowania aby mieszkańcy prowadzili segregację zgodną z obowiązującymi zasadami. Jeżeli segregacja będzie prowadzona w sposób nie właściwy a system nie będzie się bilansował wtedy będziemy musieli jeszcze raz pochylić się nad naszą uchwałą i dokonać zmiany stawek. Ponadto Wójt jeszcze raz podkreślił, że ten przetarg będzie unieważniony, umowa na lipiec będzie zawierała nowe stawki a kolejny przetarg będzie ogłoszony na 5 miesięcy.

Radny Julian Kutner zaproponował aby w dalszej przyszłości w związku z drastycznym wzrostem opłat rozważyć możliwość napisania apelu do Związków Gmin czy Ministerstwa aby przyspieszyć prace legislacyjne odnośnie obniżenia stawek.

Radny Igor Nicewicz: Kiedy będzie ogłoszony nowy przetarg oraz jakie są kary umowne za nieodebrane śmieci od mieszkańca i czy były kiedyś naliczone? W odpowiedzi Pani Izabela Kiela odczytała warunki § 7 umowy zawierającego kary umowne. Natomiast Wójt uzupełniając odpowiedź poinformował, że w dniu jutrzejszym przetarg będzie unieważniony a w środę zostanie ogłoszony nowy a kary nie były nigdy naliczane.

Radny Julian Kutner: skąd przekonanie, że następny przetarg będzie miał niższą cenę? W odpowiedzi Wójt poinformował, że duże znaczenie będzie miała liczba osób zamieszkałych i zdeklarowanych a nie zameldowanych, która w przetargu nie była wzięta pod uwagę. Zameldowanych mamy 4600 osób a zdeklarowanych do opłaty śmieciowej jest 3900 osób, jest to spora różnica.

W dalszej kolejności dyskutowano na temat zbilansowania systemu, możliwości obniżenia stawek, ewentualnej zmiany metody liczenia za odbierane odpady. W związku z powyższym Przewodniczący Rady ogłosił przerwę na przygotowanie propozycji odnośnie zmiany metody naliczenia od osoby.

Obrady wznowiono o godz. 16.00

Wójt przedstawił proponowane stawki przy zmianie metody naliczania opłaty od osoby oraz ilość osób zdeklarowanych:

- przy zbiórce selektywnej zdeklarowanych jest 2305 osób,
- przy zbiórce nieselektywnej zadeklarowanych jest 909 osób,
- w Świerczach 798 osób zadeklarowanych przy zbiórce selektywnej i 113 przy zbiórce zmieszanej, po dokonaniu przeliczenia obecnej kwoty ryczałtowej 86 tys. zł po przetargu stawka od jednej osoby za śmieci segregowane wyniosłaby 16,00 zł miesięcznie i 32,00 zł za odpady zmieszane, w miejscowości Świercze przy dwukrotnym odbiorze śmieci stawka od jednej osoby wyniosłaby 21,00 zł za odpady segregowane i 42,00 zł za odpady zmieszane od jednej osoby. Ponadto Wójt poinformował, iż był przeprowadzana ankieta sondażowa wśród mieszkańców Świercz i 60% ankietowanych opowiedziało się za dwukrotnym odbiorem śmieci co z kolei generuje wyższe koszty. Ankieta była rozprowadzana przez Poczta Polską. Ustawa daje możliwość wprowadzenia przez Radę jednokrotnego odbioru. Jeżeli dokonamy zmiany metody naliczania opłaty mieszkańcy będą musieli złożyć nowe deklaracje.

W wyniku dyskusji postawiono dwa wnioski pod głosowanie odnośnie ustalenia metody naliczania opłaty za odpady liczonej od gospodarstwa domowego dotychczas obowiązującego i opłaty naliczanej od jednej osoby. Przystąpiono do głosowania wniosku w sprawie pozostawienia dotychczasowej metody liczenia czyli od gospodarstwa domowego. Za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, przeciw głosowało 11 radnych. **Wniosek nie uzyskał większości głosów** (imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr. 8 do protokołu). W związku z powyższym Przewodniczący Rady ogłosił przerwę na sporządzenie nowego projektu uchwały uwzględniającego zmianę metody naliczenia opłaty od osoby.

Obrady wznowiono o godz. 16.50

Stan radnych 14 obecnych – salę obrad opuścił radny Zdzisław Sionek

Wójt przedstawił opracowany projekt uchwały, w odpowiedzi na pytanie radnego Dariusza Siemborskiego odnośnie osób które nie będą płacić? Nie ma umowy jest podpisana deklaracja, opłata którą należy uiścić za odbiór odpadów w tej chwili jest traktowana jak

podatek. Jeżeli nie jest on wpłacany sprawa kierowana jest do komornika i on ściąga należność z dłużnika. Ponadto jeżeli chodzi o uiszczanie wpłaty za odpady można robić opłaty co miesiąc. Udzielono także wyjaśnienia odnośnie domków letniskowych i sposobu naliczania opłaty ryczałtowej za odbierane odpady który wynika z ustawy. Pani Katarzyna Żebrowska odczytała przygotowaną uchwałę, przystąpiono do głosowania, za jej przyjęciem głosowało 11 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. **Uchwała została podjęta większością głosów** - (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr. 9 do protokołu).

Ad: 5

Zmiany w uchwale budżetowej przedstawiła Pani Eliza Chełstowska, niniejsza uchwałą dostosowujemy wysokość opłaty za odbiór odpadów komunalnych do zaplanowanych wydatków, ponadto dokonujemy przeniesień w wydatkach pomiędzy paragrafami:

- zwiększamy dochody bieżące o kwotę:

- 22 159,00 zł dotacja celowa na zakup podręczników,
- 80 000,00 zł dofinansowanie z WFOŚiGW na tworzenie ścieżki edukacyjnej w Strzegocinie,
- 281 692,00 zł wpływ z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- 88 150,00 zł dofinansowanie w WFOŚiGW na prace konserwacyjne pomników przyrody, starych drzew na terenie gminy i uzupełnienie nasadzeń parku w Świerczach,

- zmniejszamy wydatki bieżące gminy o kwotę 8 183,00 zł, na usługi zdrowotne, zmniejszenie odpisu na ZFŚS oraz przeniesienia na usługi pozostałe.

- zwiększamy wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę:

- 6 691,00 zł zmniejszenie planu finansowego Publicznego Gimnazjum
- 50,00 zł badania lekarskie strażaków,
- 22 159,00 zł na zakup podręczników do szkół w Świerczach i Strzegocinie,
- 75 571,10 zł na ścieżkę edukacyjną w Strzegocinie, wkład własny Gminy to kwota 12 001,00 zł,
- 2 500,00 zł wynagrodzenie dla sołtysów dostarczających zawiadomienia o wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami,
- 280 634,00 zł usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych
- 88 150,00 zł prace konserwacyjne pomników przyrody, wkład własny gminy to kwota 9 840,00 zł,

Do projektu dołączamy zał. nr 4 dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jako uzupełnienie uchwały którą podejmowaliśmy w dniu 23 maja 2019 r. Pozostałe parametry budżetu pozostają bez zmian.

Salę narad opuścił radny Sławomir Radomski. Pani Eliza Chełstowska odczytała projekt uchwały, za jej przyjęciem głosowało 13 radnych. **Uchwała została podjęta jednogłośnie** (imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 10 do protokołu).

Ad: 8

Wolne wnioski:

- głos zabrał Wójt, poinformował iż co roku przyznawana jest nagroda Gminy Świercze dla ucznia roku, poprosił o zgłoszenie się przewodniczących komisji stałych do udziału w komisji, ewentualnie wyznaczenie swoich zastępców. W związku z powyższym ustalono skład komisji:

- Adamiak Wiesław
- Fabisiak Bogumiła
- Ruciński Przemysław
- Sikorska Karolina
- Tokarski Dariusz
- Kutner Julian

Wyznaczona komisja spotka się w dniu 14.06.2019 r. o godz. 8.00 w celu wyłonienia ucznia roku z każdej szkoły będącej na terenie gminy.

- radny Przemysław Ruciński: mam pytania odnośnie znaku ograniczającego prędkość w miejscowości Klukowo, kiedy będzie odbiór drogi – Klukowo – Świerkowo, co do koszenia rowów przy drogach kiedy nastąpi? W odpowiedzi Wójt poinformował, że droga jest jeszcze nie odebrana, jeżeli chodzi o ustawienie znaku to pismo do Zarządu Dróg zostało wysłane z przypomnieniem o pozostałych ustaleniach, natomiast rowy zaczynamy wykaszać. Jeżeli chodzi o wykaszanie rowów to jest bardzo dużo kamieni poukładanych od pól, drutów oraz innych śmieci. Będziemy teraz wykaszać pobocza, skarpe przy drodze i przeciw skarpe przed zimą. Ustaliliśmy, że wcześniej będą informowani sołtysi, aby z kolei oni mogli powiadomić mieszkańców by wcześniej mogli pousuwać druty od elektrycznych ogrodzeń. W piśmie które zostało wysłane do powiatu również została poruszona sprawa wykaszania skrzyżowań i rowów przy drogach powiatowych.

- radny Igor Nicewicz: co z pozwoleniem na budowę budynku Urzędu czy mamy już jakąś informację? W odpowiedzi Wójt poinformował, że wycofał wniosek ze Starostwa, gdyż będą poprawki odnośnie zagospodarowania terenu i lokalizacji elektrowni słonecznej po naniesionych poprawkach zostanie złożony ponownie. Sprawa została ustalona z Wydziałem Architektury.

- radny Igor Nicewicz: co wiadomo na temat dofinansowania na budynek? Wójt poinformował, że w dniu jutrzejszym o godz. 12.00 odbędzie się spotkanie z Prezesem Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w tej sprawie.

- radny Dariusz Siemborski: czy działa już kosiarka z powiatu? Czy jest szansa aby nasza kosiarka gminna wykosiła rowy przy drodze powiatowej? W odpowiedzi Wójt poinformował, że dyrektor był nieobecny ale zasięgnie informacji. Nasza gminna kosiarka jest sprawna.

- radny Łukasz Ołdakowski: Czy Pan Wójt rozmawiał w sprawie dofinansowania na kanalizację w gminie? W odpowiedzi Wójt poinformował, że na chwilę obecną jest tylko możliwość

wzięcia pożyczki (program pożyczkowy który będzie ogłoszony w lipcu)) która jest do 50% umarzana ale ten program nie jest dla naszej gminy, gdyż brak w nim systemu dotacji.

- radny Julian Kutner: czy zostanie zrobione coś z poprawą jakości nagrań z sesji oraz z mikrofonem? Odpowiedzi na to pytanie udzielił Pan Adam Kubajewski – informatyk Urzędu, który poinformował, że z tym mikrofonem który mamy nie da się już poprawić wynika to z ograniczenia sprzętu. Należy mówić bezpośrednio do mikrofonów przenośnych, ewentualnie odciąć mikrofon który jest zamontowany na górze i wtedy dźwięk będzie ściągany tylko z mikrofonów do których mówimy. Radny Julian Kutner stwierdził, iż mamy XXI wiek i nie jest to jakiś olbrzymi koszt a sprawa jest ważna. Wójt dodał, że odsłuchiwał nagrania z innych gmin i jakość jest bardzo podobna, aczkolwiek zwróci się do firmy aby zaproponowali mikrofon lepszej jakości.

Ad:9

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak o godz. 17.39 zakończył VII Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Świercze.

Przewodniczący Rady Gminy


Wiesław Adamiak

Protokół sporządziła:

Agnieszka Dębska